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Placering 
Lärarna och personalen på Träsk skola har utgående från de alternativ sektionen för 
tekniska stödtjänster och Houtskärsnämnden framfört angående Träsk skolas 
framtida verksamhetsutrymmen kommit fram till att skolan fortsättningsvis bör vara 
placerad i Träsk. l Träsk finns dels Bollhallen och dels en mycket fin och fungerande 
skolgård med både fotbollsplan, miniarena och vintertid skridskoplan. l skogen invid 
skolan finns en spånbana som vintertid fungerar som skidspår. Alla dessa funktioner 
behövs i skolans verksamhet. 
Skolans läge i Träsk ger dessutom ypperliga möjligheter till uteskola verksamhet och 
den fina och välutrustade skolgården inbjuder till rörelse och stöder på många sätt 
skolans målsättningar. 
 
Placeringen av skolan intill bollhallen fungerar också utmärkt med tanke på 
elevernas fritidsverksamhet. l Houtskär är avstånden långa och fritidsverksamheten 
för elever planeras så att den ansluter direkt till skoldagens avslutande för att ge 
möjlighet för så många som möjligt att delta. Med bollhallen placerad intill skolan 
minimeras skjutsbehovet till denna verksamhet vilket gynnar deltagandet.  
 
Placeringen av skolan i Träsk har ursprungligen varit en slags kompromiss för att 
skolan skall ligga möjligast centralt på Houtskär med lämpligt avstånd från så många 
byar som möjligt. Placeringen i Träsk kan fortfarande anses uppfylla samma funktion. 
 
Med tanke på de problem med inneluften som upprepats trots alla renoveringar som 
gjorts i den nuvarande skolbyggnaden i Träsk ifrågasätter vi i personalen om det är 
vettigt att gå in för en renovering. Vi tror att det är hållbare också ekonomiskt att 
bygga nytt än att försöka åtgärda den nuvarande skolbyggnaden. Vi anser att Träsk 
som en liten skärgårdsskola mycket väl kunde agera pilotskola då det gäller att bryta 
trenden med finländska "mögelskolor" och profilera sig genom att bygga en ekologisk 
skolbyggnad i stock. Vi är övertygade att ortsbefolkningen skulle stöda projektet med 
material från de egna skogarna. 
 
Utrymmesbehov 
Träsk skola i Houtskär har i år drygt tjugo elever i årskurserna ett till sex. Vi har legat 
på den nivån de senaste åren och kommer också att ligga på samma nivå de 
närmaste åren. Prognosen visar på en liten minskning i elevantalet från och med 
läsåret 2024-2025, men tidigare erfarenhet visar att mycket kan hända innan dess. Vi 
i personalen anser det vara realistiskt att planera en skola för ett elevantal som i stort 
sett motsvarar dagens behov. 
 
  



Skolan behöver:  
 

 Tre klassrum, varav ett större och två något mindre för att uppnå flexibilitet 
beroende på gruppstorlekar. 

 Ett utrymme för materialämnen (teckning, textilslöjd) och musik. Behöver 
rymma flera elever eftersom vi ofta jobbar i sammanslagna grupper i dessa 
ämnen. Det här utrymmet behöver ligga i anslutning till matsalen och kunna 
kombineras med densamma för att få ett större utrymme att använda vid 
föräldramöten, fester och aktiviteter där skolans alla elever deltar samtidigt. 

 En matsal 
 Ett kök 
 En slöjdsal med rum för minst tre dubbelsidiga hyvelbänkar, cirkelsåg, 

kombinerad rikt/planhyvel och pelarborrmaskin. 
 Ett utrymme som kan användas av kurator, hälsovårdare, psykolog och 

speciallärare. Behövs också för elevvårdsmöten. Samma utrymme kan 
användas som grupprum vid undenvisning.  

 Ett lärarrum med plats för arbetsstationer för skolans lärare, kopiering och 
sociala utrymmen.  

 Lärartoalett med dusch 
 Elevtoaletter 
 Förråd för olika typer av material och utrustning. 
 Utrymme för eftermiddagsverksamhet 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


